
平成２７年１２月吉日 

選手・保護者・関係者各位 

 一般財団法人 佐渡市スポーツ協会 

佐渡スポーツハウス 

 

佐渡スポーツハウス「佐渡ジュニア冬期育成野球教室」 

入会募集（案内） 
 

 初冬の候、皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げるとともに、当施設をご利用いただき、

心より感謝申し上げます。 

 さて、佐渡スポーツハウスでは今年度も「佐渡ジュニア冬期育成野球教室」を開催いたします。 

 つきましては、現在小学４年生〜中学３年生（来春、小学・中学・高校野球部員と

して活躍したい！あるいは活躍を期待する！）野球部員に教室開催・募集のチラシ（申

込み用紙付き）を送付申し上げ入会を勧めるものです。 

 さて、この企画は平成１１年度より実施され、特に中学３年生を対象にした８月〜１１月まで

の硬式野球教室も実施しましたが、この度は冬期育成期間の上記学年生徒を対象にした教室です。 

過去入会者の中には中学軟式野球部や県内某有名私立高校・県立高校野球部にて活躍。全国高

校野球新潟県大会・甲子園大会で活躍した選手、現在大学野球で活躍中の選手達も多数育ってい

ます。当然島内中高野球部にてレギュラーで活躍の選手も続々輩出しております。 

 

 本年の冬期野球教室も、現小学４年生〜中学３年生を対象に、来シーズンに向けての基おう礎

技術・基礎体力・栄養指導・スポーツビジョントレーニング（イチローやバリー・ボンズ等も実

施している新トレーニング法）や、バランス・メンタルトレーニング指導等々、小中学校野球部

員にとって非常に効果的な内容となっております。 

 また、指導スタッフ（佐渡野球連盟）には、全国硬式野球クラブ選手権大会出場経験者もおり、

小・中・高校と一貫した指導理念と基礎基本を中心にした指導内容ですので、安心して冬期間に

じっくりと基礎基本技術を身に付けられると確信しております。（指導者も是非参加ください。） 

 夜間・いぶき２１特設会場でのトレーニングとなりますが、集球ネットに向かっての打込みや、投込み

もできます。今年度も投手部門設定の予定です。来シーズンへ向け必ずお役に立つと存じます。 

是非、貴関係選手に参加をお勧めください。また、少年野球指導者・中学校野球指導者の指導体験参加、

並びに保護者の参加も大いに歓迎致します。私たちと一緒に選手を育てませんか！ 

 

※入会申込み開始は、１２月７日（月）～受講料を添えて窓口までとなっておりますが、お問い 

合わせ確認の上、FAX５５－４０３５にての申し込みもお受け致します。 

尚、TEL・FAXの場合は、必ず担当の三浦指導員までご連絡願います。 

※定員４０名（申し込み順）となっておりますのでお早めにお申し込みください。 

※お問い合わせ：佐渡スポーツハウス ＴＥＬ ５５−２５６６（代） 担当：三浦指導員 



佐渡スポーツハウス佐渡ジュニア冬期育成 

野球教室  生徒募集!! 

◆期 日・会 場・時 間 

 

 

◆対 象：市内の中学生、来春、小・中・高校野球部で活躍したい選手！集まれ!! 

      （小学４年生～中学３年生。小学生は中学生と合同練習可能な児童） 

◆定 員：先着 ４０名 （※申し込み順） 

◆指導者：佐渡野球連盟関係者 

◆内 容：野球基礎技術・最新ﾄﾚｰﾆﾝｸﾞ・栄養指導・ｺﾝﾃﾞｨｼｮﾆﾝｸﾞ等々 

◆受講料：５,０００ 円 （保険料・施設使用料を含む。） 

◆申込み：１２月７日（月）〜 下記申込用紙に記入のうえ受講料を添え窓口までお申込みください。 

入会式：１２月１８日（金）１８：３０入会式オリエンテーション栄養学実施します。保護者同伴でご参加ください。 

※お問い合わせ  佐渡スポーツハウス ☎５５−２５６６㈹  FAX５５－４０３５ 

き り と り せ ん 

平成２７年度 佐渡スポーツハウス「佐渡ジュニア冬期育成野球教室」入会申込書 

氏 名 
生年月日 

ふりがな 

 
平成  年  月  日生 

            歳 

保護者氏名   保護者同意㊞  ㊞ 

現住所 

自宅℡・携帯℡ 

〒９５２－ 

佐渡市 

自宅℡ 

携帯℡ 

学校名（学年）       小・中学校（   学年） 
今年のポジション（投・捕・内・外） 

希望のポジション（投・捕・内・外） 

強化育成目的 強化育成目的（            ） ビジョントレーニング用具（ 有・無 ） 

会 場・時 間 日  程 回数 

真野活性化センター 

いぶき２１他 

（毎週火曜日） 

１８：３０～２１：００ 

（掃除や後片付け時間を含む） 

１２月１８日、２２日 

１月 ５日、１２日、１９日、２６日 

２月 ２日、 ９日、１６日、２３日 

（予備日３月２日） 

※１２月１８日（金）は入会式・栄養学を予定 

しております。 

  

実技 

指導 

１０

回 


	H27佐渡ジュニア冬期育成野球教室募集案内
	H27佐渡ジュニア冬期育成野球教室

